'Pr4âhra rll .Srio Jo.ct d:JJ Cnmpotl

6Jfado til. o5r1o 'Paulo

LIVRO N.!. FLS. N~

PUBLICADO (A) NO JORNAL

L T ,,. """' I ' 'I '"'0
NS _t_l d I2 A ,J.Q_j 19&8..

DECRETO N9 4503/83

de 14 de outubro de 1983

Dispõe sobre a abertura de crédi

to adicional no valor de Cr$ . .. .

3.592.000 f 00.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos ,

no uso das atribuições que lhe confer em o item I do artigo 49 e artigo59

da Lei n9 2664 f de 26 de novembro de 1982 , e artigo 39 , item V, do Decr e

to-Lei Complementar n 9 9 f de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda, um crédito adicional no valor de Cr$ 3.592.000 , 00 (três milhÕes f

quinhentos e noventa e dois mil cruzeiros) f destinado a suplementar as

seguintes dotações do orçamento vigente :

9 . 20

9 . 23

9 . 23- 15814831.49

9 . 23- 4110

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento de Promoção Humana

Divisão do Bem Estar do Menor

Construção de Instituto ~aterno Infantil

Obras e Instalações

SECRETARIA DE EDUCAÇÂO , CULTURA E ESPORTES

10.10 Departamento de Educação

10.10-08070211.04 Livros para Biblioteca

10 . 10- 4120 Equipamentos e Material Permanente

10.10-08070212 . 04 Manutenção dos Serviços

10 . 10-3132

10.11

Outros Ser viços e Encargos

Divisão de Ensino de 19 Grau

10.11- 08 42 1882 .04 Manutenção dos Serviços

10.11- 3132 Outros Ser viços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO r1UNICÍPIO

20.10 Encargos Diversos

20 . 10-03070212 . 85 Correios e Telégrafos

232.000 , 00

lOO . OOO f OO

370 . 000 f00

390 . 000 f 00

20 . 10-3132 Outros Serviços e Encargos 2 .500.000 ,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~

rior, correra por conta da anulação parcial na mesma importância das se

guintes dotações do orçamento vigente:

9 . 20

9 . 21

9 . 21- 15814872 . 30

9 . 21-3131

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA

Departamento de Promoção Humana

Divi são de Ação Comunitária

Conjunto Habitacional - Torrão de Ouro

Remuneração por Serviços Pessoais

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , CULTURA E ESPORTES

10 . 00 Gabinete do Secretário

10.00-08070202.04 Manutenção dos Serviços

232.000 , 00

L-1_o_._o_o_-_3~1~3_l ___________ R~e_m_u_n~e~r--a~ç_ã_o~p~o_r ___ s_e_r_v_i~ç~o_s ___ P_e_s_s_o~a-l_· s _____________ 2_o_o~._o_o_o_,~o_o-1rr'

1/>rt/âfura ti, Ôrio }oJt d od Campoó

6 .!fado rlt: 0ão 1'flulo

LIVRO N~

cont. do decreto n9 4503/83 - fls. 02

. I . ..
10.10

10.11

Departamento de Educação

Divisão de Ensino de 19 Grau

10.11-08421882.40 Conservação de Escolas

10 . 11- 4110 Obras e Instalações

10 . 12 Divisão de Ensino Profissionalizante

10.12- 08452152.36 Hortas Domésticas

10.12- 3131 Remuneração por Serviços Pessoais

10.12- 3132 Outros Ser viços e Encargos

10.12- 08452152.39 Cursos e Especializações

10.12- 3132 Outros Serviços e Encargos

10.12- 08452152.92 Viagens e Estadias

10.12- 3111 Pessoal Civil

10 . 12-08452154 . 29 Cursos nos Postos Fixos e Volantes

10.12-3131 Remuneração por Serviços Pessoais

10.13 Divisão de Educação Infantil

10 . 13-08421902.40 Conservação de Escolas

10 . 13- 3131 Remuneração por Serviços Pessoais

10.13- 08421901.01 M6veis , Mãquinas e Outros

10 . 13- 4120 Equipamentos e Material Permanente

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

20.10 Encargos Diversos

20.10- 03070212 . 90 Energia Elétrica

FLS. N~

60.000,00

60.000,00

50 . 000 , 00

150.000,00

100 . 000 , 00

50 . 000 , 00

90.000 , 00

100 . 000 , 00

20.10- 3132 Outros Serviços e Encargos 2.500.000,00

Artigo 39 - Este decreto entrarã em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em c

Prefeitura Municipal

14 de outubro de 1983.

I

"'obson

P~:feito Mun

Campos ,

Registrado e publi no Setor de Formaliza

ção de Atos, Secretaria de Assuntos Internos e Jurídicos , aos quatorze

dias do mês de outubro do ano de mil três.

i s . Atos